АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2025 № 3405
городской округ Домодедово
О создании Комиссии по приведению
договоров водопользования в соответствие
со статьей 50 Водного кодекса Российской Федерации,
с правилами использования водных объектов,
расположенных в границах городского округа Домодедово
Московской области, для рекреационных целей

	В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.06.2006 N 73-ФЗ «О введении в действие Водного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Правилами приведения договоров водопользования для использования акватории водных объектов для рекреационных целей в соответствие со статьей 50 Водного кодекса Российской Федерации, с правилами использования водных объектов для рекреационных целей (туризма, физической культуры и спорта, организации отдыха и укрепления здоровья граждан, в том числе организации отдыха детей и их оздоровления), утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2024 № 1552,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комиссию по приведению договоров водопользования в соответствие со статьей 50 Водного кодекса Российской Федерации, с правилами использования водных объектов, расположенных в границах городского округа Домодедово Московской области, для рекреационных целей и утвердить ее состав (прилагается).
  	  2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Енбекову Л.В.

Глава городского округа                                                                                   Е.М. Хрусталева

Утвержден
постановлением Администрации
городского округа Домодедово
Московской области
                                                                                                                           от 14.10.2025 № 3405

СОСТАВ
комиссии по приведению договоров водопользования в соответствие со статьей 50 Водного Кодекса Российской Федерации, с правилами использования водных объектов, расположенных в границах городского округа Домодедово Московской области, для рекреационных целей

Председатель комиссии:

Заместитель главы городского округа                                                                           Л.В. Енбекова

Заместитель председателя:

Заместитель главы городского округа-
начальник правового управления                                                                                  Ю.Е. Сазонова

Члены комиссии:

Начальник отдела агрокомплекса и экологии                                                             М.В. Мальцева

Заместитель начальника управления-начальник                                                           С.А. Кочетов
отдела ГО и ЧС

Заместитель начальника службы-заместитель                                                             В.Н. Агошков
главного архитектора

Главное Управление МЧС России по Московской
области (ГИМС)                                                                                                          по согласованию

Управление Федеральной службы по надзору
 в сфере защиты прав потребителей и благополучия
 человека по Московской области                                                                            по согласованию

Министерство культуры и туризма
Московской области                                                                                                  по согласованию

Комитет по архитектуре и градостроительству
Московской области                                                                                                  по согласованию

Ответственный секретарь комиссии:

Главный инспектор отдела
[bookmark: _GoBack]агрокомплекса и экологии                                                                                 Ю.Г. Малыженкова